
АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 21 июля 2020 г. № 1011 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ 

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ 

«ВЫДАЧА РАЗРЕШЕНИЯ НА СТРОИТЕЛЬСТВО», 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 05 ФЕВРАЛЯ 2020 Г. № 209 
 
 
В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ 

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29 
января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края, 
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского 
края административных регламентов предоставления муниципальных услуг», 
Положением об администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46, на 
основании предложения прокуратуры Изобильненского района Ставропольского 
края о необходимости принятия нормативного правового акта в соответствии с 
изменениями в федеральном законодательстве от 27 января 2020 года № 42-21-
2020/206, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского 
края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести следующие изменения в административный регламент 

предоставления администрацией Изобильненского городского округа 
Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
строительство», утвержденный постановлением администрации Изобильненского 
городского округа Ставропольского края от 05 февраля 2020 г. № 209. 

1.1. Подпункт 2.6.1. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в 

пункте 2.6.1., (за исключением пунктов 1-3, 11-13, 15) запрашиваются 
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
государственных органах, органах местного самоуправления и подведомственных 
государственным органам или органам местного самоуправления организациях, в 



распоряжении которых находятся указанные документы, если застройщик не 
представил указанные документы самостоятельно.». 

1.2. Подпункт 3.7.3. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, 

подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о 
выдаче разрешения на строительство.». 

1.3. Подпункт 3.7.4. изложить в следующей редакции: 
«3.7.4. Максимальный срок исполнения данной административной 

процедуры составляет 5 рабочих дней.». 
1.4. Подпункт 3.8.3. изложить в следующей редакции: 
«3.8.3. Максимальный срок исполнения данной административной 

процедуры составляет 5 рабочих дней.». 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края Форостянова В.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном 
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа 
Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно - 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
Главы Изобильненского городского 

округа Ставропольского края, 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 

Ставропольского края 
Н.В.ПАСТУХОВ 


